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Miljøministerens besvarelse af MOF alm. del spm. 578 stillet den 19. marts 2024 af Søren Egge 

Rasmussen (EL). 

Spørgsmål 

”Er ministeren enig med fiskeriministeren i, at de økonomiske konsekvenser skal vægte højt, når det 

handler om bestande, som vurderes til sandsynligvis at være kritisk truede og måske ikke kan 

reetableres? Der henvises til, at stenbideren er kendetegnet ved at vende tilbage til de farvande, hvor 

de selv er kommet til verden, og det derfor ikke kan tages for givet, at de danske bestande kommer 

tilbage, hvis først bestanden er fisket helt i bund. Se side 19 afsnit 4.4. i forskningsartiklen ”Global, 

regional og kryptisk populationsstruktur i en transatlantisk fisk med høj genstrøm”, plos one, den 20. 

marts 2023 (https://journals.plos.org/plosone/article?id=10.1371/journal.pone.0283351).” 

Svar 

Regeringen vil indkalde til forhandlinger om udvikling af fremtidens erhvervsfiskeri, hvor der vil være 

en opfølgning på Fiskerikommissionens anbefalinger. Fiskeriets påvirkning på økosystemer og 

genopretning af bæredygtige fiskebestande vil indgå i forhandlingerne. 

 

Jeg vil derudover henvise til min tidligere besvarelse af § 20-spørgsmål nr. 618, hvori det blandt andet 

fremgår, ”at der er behov for at balancere anvendelsen af havet med en øget beskyttelse på havet for at 

skabe bedre vilkår for natur og biodiversitet. Det stiller krav til, hvordan vi forvalter havet og havets 

ressourcer.  

 

Fiskeriloven udgør det samlede, overordnede regelsæt for regulering af både erhvervsfiskeriet og det 

rekreative fiskeri. Ifølge loven indgår natur- og miljøhensyn som et integreret led i reguleringen af det 

nationale fiskeri. Forvaltningen skal ske i overensstemmelse med loven. Samtidigt skal hensyn til 

bæredygtig udvikling også iagttages, ligesom der skal tages hensyn til en fortsat fremtid for 

fiskerierhvervet. 

 

Det spejler havstrategidirektivets forpligtelse til, at der ved udarbejdelsen af miljømål og indsatser for 

et havmiljø i god tilstand skal tages behørigt hensyn til princippet om bæredygtig udvikling, navnlig til 

de sociale og økonomiske konsekvenser ved tiltag, der fx berører fiskeri.” 
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